
Campo Grande/RN • Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

897
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 046/2021
DE 21 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação da Sra. Israela 
Sinara Paula Gadelha como gestora do 
Fundo Municipal de Assistência Social do 
Município de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Israela Sinara Paula 
Gadelha, ocupante do cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social, matrícula nº 1808273-1, como gestora 
do Fundo Municipal de Assistência Social do 
Município de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 21 de janeiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 047/2021
DE 21 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação da Sra. Ana Iris 
Almeida Liberato como gestora do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Campo 
Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 

legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Ana Iris Almeida 
Liberato, ocupante do cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 
1808281-1, como gestora do Fundo Municipal 
de Saúde do Município de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 21 de janeiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11901/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO 
AO SETOR PUBLICO LTDA, inscrito(a) 
no CNPJ/CPF sob o nº 18.603.971/0001-91,   
cujo objeto é Contratação de Prestação de 
serviço de hospedagem do site institucional 
https://campogrande.rn.gov.br da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN, no valor 
total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de janeiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11902/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO 
AO SETOR PUBLICO LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 18.603.971/0001-91,  cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada 
no ramo de sistemas de gerenciamento de 
informações tributárias do município de 
Campo Grande, no valor total de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de janeiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21011901/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 11901/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:



Campo Grande/RN • Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

897
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Objeto........................: Contratação de 
Prestação de serviço de hospedagem do site 
institucional https://campogrande.rn.gov.br 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/
RN.

Contratado.................: SISTEMAS 
INTEGRADOS APLICADO AO SETOR 
PUBLICO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 
18.603.971/0001-91.

Valor..........................: R$  7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de janeiro de 
2021.
 ____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11901/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21011901/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
11901/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Contratação de Prestação de 
serviço de hospedagem do site institucional 
https://campogrande.rn.gov.br da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN
 
CONTRATADO: SISTEMAS INTEGRADOS 
APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA
 

CNPJ/CPF: 18.603.971/0001-91
 
VALOR: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais 
 
VIGENCIA: 19 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 19 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21011902/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 11902/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa 
especializada no ramo de sistemas de 
gerenciamento de informações tributárias do 
município de Campo Grande.

Contratado.................: SISTEMAS 
INTEGRADOS APLICADO AO SETOR 
PUBLICO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 
18.603.971/0001-91.

Valor..........................: R$ 13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de janeiro de 
2021.

____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21011903/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 11903/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GUINCHO 
PARA TRANSPORTE DOS VEÍCULOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA´DE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
RN, ATÉ A CIDADE DE MOSSORÓ, 
ALÉM DE TRANSPORTAR OS VEÍCULOS 
QUEBRADOS PARA GARAGEM DO 
MUNICÍPIO.

Contratado.................: L D DE O MENDES, 
CNPJ/CPF sob o nº 35.586.864/0001-11.
Valor..........................: R$  2.700,00 (dois mil e 
setecentos reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 19 de janeiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação



Campo Grande/RN • Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

897
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11902/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21011902/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
11903/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no ramo de sistemas de 
gerenciamento de informações tributárias do 
município de Campo Grande
 
CONTRATADO: SISTEMAS INTEGRADOS 
APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA
 
CNPJ/CPF: 18.603.971/0001-91
 
VALOR: R$ 13.200,00(treze mil e duzentos 
reais 
 
VIGENCIA: 19 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 19 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11904/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21011903/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
11903/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE GUINCHO PARA 
TRANSPORTE DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SA´DE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
RN, ATÉ A CIDADE DE MOSSORÓ, 
ALÉM DE TRANSPORTAR OS VEÍCULOS 
QUEBRADOS PARA GARAGEM DO 
MUNICÍPIO
 

CONTRATADO: L D DE O MENDES
 
CNPJ/CPF: 35.586.864/0001-11
 
VALOR: R$ 2.700,00(dois mil e setecentos 
reais 
 
VIGENCIA: 19 de janeiro de 2021 a 31 de 
janeiro de 2021
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 19 de janeiro de 2021


